
      Cuadro 6.11.- Cap. IV " Transferencias corrie ntes" Euros

Mº DE JUSTICIA Mº DE EDUCACIÓN
Y CIENCIA

PROVINCIAS    112 A 134 M 133 A 322 J 231 N 241 A 232 A
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Tribunales de Protcción Cent.e Instit. Nuevas Tecnologias Coordinación Fomento inserción Promoción y serv.

Just. y Mº Fiscal Civíl Penitenciarias aplicadas a la Educ. Extrang. y Emigr. y estabilidad laboral de la Juventud
        4 ALMERÍA 187.628,13 46.332,07 8.301.094,88 8.295,00
      11 CÁDIZ 10.882,54 167.500,00 15.353.846,98 0,00
      14 CÓRDOBA 26.195,82 14.000,00 20.770.349,69 4.371,75
      18 GRANADA 218.943,79 15.561,55 4.817,00 21.164.343,31 0,00
      21 HUELVA 16.057,79 4.817,00 50.000,00 12.894.900,99 19.275,00
      23 JAÉN 26.195,60 4.817,00 17.292.359,58 0,00
      29 MÁLAGA 27.117,26 68.733,23 4.817,00 17.108.694,05 20.993,00
      41 SEVILLA 106.343,04 4.817,00 242.000,00 32.073.615,95 13.323,25
 1.- ANDALUCÍA 433.689,18 316.301,64 24.085,00 473.500,00 144.959.205,43 66.258,00
      22 HUESCA 122.259,00 13.920,00 228.525,44 10.464,00
      44 TERUEL 127.285,00 2.651,14 125.224,17 0,00
      50 ZARAGOZA 197.081,00 28.243,07 19.638,02 4.817,00 344.156,81 33.231,17
 2.- ARAGÓN 446.625,00 44.814,21 19.638,02 4.817,00 697.906,42 43.695,17
 3.- ASTURIAS 96.976,00 3.899,19 0,00
  4.- BALEARES 126.857,00 41.190,18 0,00
       35 PALMAS, LAS 8.259,32 1.379.318,30 0,00
       38 S.C. TENERIFE 2.029.961,05 33.072,69 1.046.734,53 4.699,00
  5.- CANARIAS 2.029.961,05 41.332,01 2.426.052,83 4.699,00
  6.- CANTABRIA 128.074,00 10.882,46 0,00
          2 ALBACETE 90.395,00 7.105,77 3.792,90 2.316.533,25 0,00
        13 CIUDAD REAL 126.061,00 48.281,67 3.050.906,37 0,00
        16 CUENCA 148.723,00 141,80 1.025.618,79 25.070,00
        19 GUADALAJARA 149.170,00 14.431,94 0,00
        45 TOLEDO 238.389,00 496,26 1.320.749,14 0,00
  7.-  CASTILLA-LA MANCHA 752.738,00 21.537,71 52.712,63 7.713.807,55 25.070,00
        5 ÁVILA 131.666,00 5.671,63 14.451,00 1.368.408,00 17.512,50
        9 BURGOS 182.750,00 14.319,99 1.028,00 0,00
       24 LEÓN 191.167,00 10.315,25 0,00
       34 PALENCIA 109.740,00 9.634,00 42.235,00
       37 SALAMANCA 194.211,00 5.565,25 1.060.825,27 0,00
       40 SEGOVIA 112.437,00 0,00
       42 SORIA 88.573,00 0,00
       47 VALLADOLID 150.484,00 4.228,28 33.719,00 548.588,04 0,00
       49 ZAMORA 134.102,00 328.694,00 0,00
  8.- CASTILLA Y LEÓN 1.295.130,00 14.319,99 26.808,41 57.804,00 3.306.515,31 59.747,50
          8 BARCELONA 4.105,37 6.025,00 63.836,59
         17 GIRONA 5.609,00
         25 LLEIDA 3.607,11 9.634,00 2.940,00 17.309,00
         43 TARRAGONA 14.428,44 4.817,00 1.495,00
   9.-  CATALUÑA 22.140,92 14.451,00 8.965,00 88.249,59
          6 BADAJOZ 203.350,00 23.218,30 18.597.526,59 0,00
        10 CACERES 194.752,00 10.821,33 2.481,34 14.710.906,27 17.137,00
  10.- EXTREMADURA 398.102,00 10.821,33 25.699,64 33.308.432,86 17.137,00
        15 A CORUÑA 4.817,00 3.024,00
        27 LUGO 4.714,57 0,00
        32 OURENSE 4.147,38 2.349,24
        36 PONTEVEDRA 5.980,00
  11.- GALICIA 8.861,95 4.817,00 11.353,24
  12.- MADRID 18.138,00
  13.- MURCIA 85.880,00 468.090,96 77.275,98 4.817,00 5.758.306,66 83.478,46
  14.- NAVARRA 97.443,74 0,00

AYUDAS DEL ESTADO A LAS CORPORACIONES LOCALES. TRAN SFERENCIAS EN LOS P.G. DEL ESTADO 2005

Mº DE TRABAJO Y ASUNTOS
SOCIALES

Mº DEL INTERIOR



  15.- LA RIOJA 109.698,00 77.318,64 14.787,95 0,00
          3 ALICANTE 170.608,99 4.817,00 1.289.987,75 21.208,25
        12 CASTELLÓN 1.888.901,83 18.937,00
        46 VALENCIA 7.214,22 42.289,16 8.288.193,76 225,47
  16.- C. VALENCIANA 7.214,22 212.898,15 4.817,00 11.467.083,34 40.370,72
          1 ÁLAVA 1.174.167,78 0,00
         20 GUIPÚZCOA 3.536.935,58 0,00
         48 VIZCAYA 7.619.485,99 27.164,81
  17.- P. VASCO 12.330.589,35 27.164,81
         51 CEUTA 2.159.568,54 0,00
         52 MELILLA 526.415,06 0,00
  18.- CEUTA Y MELILLA 2.685.983,60 0,00
        Sin territorializar 21.205,94
       TOTAL ....... 3.440.080,00 3.227.351,95 852.288,21 115.608,00 482.465,00 224.653.883,35 485.461,49



Mº DE ADMONES. VARIOS
PÚBLICAS MINISTERIOS

PROVINCIAS    335 A 335 B 231 A 443 A 921 O TOTAL
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Música y Teatro Plan Nacional Gestión Juntas Form. personal Otros programas

Danza sobre Drogas Arbitrales Adm.Pub. Adms. Públicas
        4 ALMERÍA 30.000,00 10.000,00 12.108,61 751.043,00 8.543.350,08
      11 CÁDIZ 6.000,00 275.000,00 64.000,00 24.196,89 15.532.229,52
      14 CÓRDOBA 29.000,00 30.000,00 46.000,00 16.876,50 20.814.917,26
      18 GRANADA 52.000,00 10.774,87 21.403.665,65
      21 HUELVA 6.000,00 0,00 13.560,84 12.985.050,78
      23 JAÉN 33.000,00 0,00 13.981,69 17.323.372,18
      29 MÁLAGA 9.000,00 30.000,00 20.753,54 17.230.354,54
      41 SEVILLA 100.100,00 9.000,00 0,00 23.593,28 690.774,41 36.000,00 32.440.099,24
 1.- ANDALUCÍA 183.100,00 344.000,00 202.000,00 135.846,22 690.774,41 787.043,00 146.273.039,25
      22 HUESCA 30.000,00 24.000,00 48.000,00 375.168,44
      44 TERUEL 40.000,00 255.160,31
      50 ZARAGOZA 9.000,00 0,00 17.159,04 202.807,45 627.167,07
 2.- ARAGÓN 39.000,00 24.000,00 88.000,00 17.159,04 202.807,45 0,00 1.257.495,82
 3.- ASTURIAS 18.000,00 36.000,00 50.000,00 22.138,60 100.827,70 100.875,19
  4.- BALEARES 30.000,00 6.000,00 22.000,00 7.214,06 134.544,36 168.047,18
       35 PALMAS, LAS 72.000,00 0,00 1.387.577,62
       38 S.C. TENERIFE 84.000,00 303.421,60 3.114.467,27
  5.- CANARIAS 72.000,00 84.000,00 303.421,60 0,00 4.502.044,89
  6.- CANTABRIA 200.000,00 8.000,00 72.000,00 54.525,48 204.630,00 138.956,46
          2 ALBACETE 48.000,00 2.417.826,92
        13 CIUDAD REAL 459.000,00 24.000,00 3.225.249,04
        16 CUENCA 0,00 1.199.553,59
        19 GUADALAJARA 0,00 163.601,94
        45 TOLEDO 6.000,00 0,00 336.288,86 1.559.634,40
  7.-  CASTILLA-LA MANCHA 6.000,00 459.000,00 72.000,00 336.288,86 0,00 8.565.865,89
        5 ÁVILA 45.000,00 7.377,81 1.537.709,13
        9 BURGOS 32.000,00 21.521,03 198.097,99
       24 LEÓN 54.000,00 11.743,52 201.482,25
       34 PALENCIA 0,00 14.154,15 161.609,00
       37 SALAMANCA 12.000,00 90.000,00 10.102,37 1.260.601,52
       40 SEGOVIA 24.000,00 40.000,00 6.598,33 30.500,00 112.437,00
       42 SORIA 18.000,00 25.000,00 6.115,99 88.573,00
       47 VALLADOLID 6.000,00 75.000,00 8.240,69 332.422,85 15.000,00 737.019,32
       49 ZAMORA 44.000,00 9.904,31 462.796,00
  8.- CASTILLA Y LEÓN 18.000,00 42.000,00 405.000,00 95.758,20 332.422,85 45.500,00 4.760.325,21
          8 BARCELONA 39.000,00 120.000,00 120.000,00 106.648,60 1.240.661,65 73.966,96
         17 GIRONA 15.000,00 17.000,00 50.000,00 5.609,00
         25 LLEIDA 102.000,00 58.000,00 4.517,73 33.490,11
         43 TARRAGONA 33.000,00 45.000,00 20.740,44
   9.-  CATALUÑA 54.000,00 272.000,00 273.000,00 111.166,33 1.240.661,65 0,00 133.806,51
          6 BADAJOZ 246.000,00 130.000,00 5.640,90 196.367,43 18.824.094,89
        10 CACERES 18.000,00 50.000,00 14.936.097,94
  10.- EXTREMADURA 264.000,00 180.000,00 5.640,90 196.367,43 0,00 33.760.192,83
        15 A CORUÑA 42.000,00 0,00 179.410,92 7.841,00
        27 LUGO 52.000,00 4.714,57
        32 OURENSE 18.000,00 0,00 6.496,62
        36 PONTEVEDRA 45.000,00 5.980,00
  11.- GALICIA 42.000,00 18.000,00 97.000,00 179.410,92 25.032,19
  12.- MADRID 12.000,00 19.000,00 0,00 27.811,96 1.409.823,76 30.000,00 18.138,00
  13.- MURCIA 69.100,00 0,00 139.138,84 6.477.849,06
  14.- NAVARRA 0,00 201.179,25 97.443,74
  15.- LA RIOJA 210.000,00 0,00 48.871,40 201.804,59
          3 ALICANTE 6.000,00 225.000,00 80.000,00 22.778,68 1.486.621,99
        12 CASTELLÓN 0,00 9.141,17 1.907.838,83
        46 VALENCIA 12.000,00 494.000,00 0,00 240.130,57 34.570,00 8.337.922,61
  16.- C. VALENCIANA 18.000,00 719.000,00 80.000,00 31.919,85 240.130,57 34.570,00 11.732.383,43
          1 ÁLAVA 36.000,00 75.000,00 8.038,65 1.174.167,78

Mº DE  SANIDAD Y CONSUMOMº DE CULTURA



         20 GUIPÚZCOA 42.000,00 0,00 3.536.935,58
         48 VIZCAYA 12.000,00 7.000,00 0,00 7.646.650,80
  17.- P. VASCO 12.000,00 85.000,00 75.000,00 8.038,65 0,00 0,00 12.357.754,16
         51 CEUTA 0,00 156.500,00 2.159.568,54
         52 MELILLA 0,00 167.770,00 526.415,06
  18.- CEUTA Y MELILLA 0,00 0,00 324.270,00 2.685.983,60
        Sin territorializar 563,00 21.205,94
       TOTAL ....... 701.200,00 2.578.000,00 1.700.000,00 462.693,81 5.811.196,53 1.426.013,00 233.257.038,00


